Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2022 №   4906

Великий Новгород

О внесении изменения в Порядок предоставления ветеранам
боевых действий ежемесячной денежной компенсации

расходов по оплате коммунальных услуг и дополнительной
ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за
пользование телефоном, радиотрансляционной точкой и

коллективной телевизионной антенной

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Порядок предоставления ветеранам боевых действий

ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг и

дополнительной ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за

пользование телефоном, радиотрансляционной точкой и коллективной

телевизионной антенной, утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 07.10.2009 № 275 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 06.05.2013 № 2135, от 19.08.2013 № 4299, от 22.01.2015

№ 217, от 31.01.2017 № 303, от 27.07.2018 № 3308, от 07.05.2020 № 1579,

от 01.07.2021 № 3611, от 27.07.2022 № 3454), изложив абзацы второй и третий

пункта 2.1 в следующей редакции:

"ЕДК не предоставляется ветеранам боевых действий при наличии у них

подтвержденной вступившим в законную силу судебным актом непогашенной

задолженности по оплате коммунальных услуг, которая образовалась за период не

более чем три последних года. Информацию о наличии у граждан такой

задолженности управление по жилищным вопросам и социальной поддержке

2

граждан Администрации Великого Новгорода получает из государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее -

система ГИС ЖКХ).

Возобновление выплаты ЕДК после приостановления в связи с поступлением

сведений из системы ГИС ЖКХ о неуплате за коммунальные услуги

осуществляется с первого числа месяца, в котором погашена задолженность.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

4906п